## Capitulum

## XX

57

esse quasi homo qui temptat deū. Ubi dicitur glo. in reth. **T**emptat deū qui orat quod docuit sed non facit quod iussit. **S**upra quod dicitur tho. ij. ij. ubi prius quod iste qui aīn ordem suam aīam non prepat dimittēdo si quid aduersus quē hō. vel aliq̄s se ad deuotēdem non disponendo non facit quod in se est ut exaudiat a deo et ideo quod interpretatiue temptat deū. et quis hōmō quasi interpretatiua temptatio videat ex presumptione seu indifcreto. pcedere. in hoc ip̄m ad dei irreuerentiam punire ut homo presumptuose et sine debita diligentia se habeat in hīs quod ad deū pertinent. **D**icitur etiā. i. pe. v. **H**umiliamini sub potenti manu dei. **E**t. ij. **L**ib. ij. **S**ollicite cura teip̄m probabilem exhibere deo. **U**n̄ enim hōmō temptatio est spēs irreligiositatis. **H**ec tho. **T**ercius eorū qui preter intendēdem petū vel faciūt. quod dicitur in diffinitionis declaratione interpretatiua temptatio. **Q**uartus eorū qui ex intentione talia faciunt. ut ibidē patuit.

Capitulum. xx.

## Decimoquinto

prohibet hic accidia. cuius propriū est trīstari d̄ obsequio dīno sicut caritatis est gaudere in bono dīno. **U**bi tria principaliter sunt videnda. **P**rimo de quiditate et malicia et origine accidie. **S**ecundo de spēsibus. **T**ercio de remedijs. **Q**uantū ad primū s̄m **T**ho. ij. q. xxxv. **A**ccidia est tristitia de bono diuino quod homo debet facere. **D**icitur primo tristitia sed non quelibet. **E**st enim quedā tristitia bona ut illa qua speratur miserie. primi. sicut misericordia facit trīstari. et passionis christi meditatio. sicut tristitia quā habemus de peccatis commissis in penitentiā. **A**lia est tristitia mala in appetitu vindicte inordinato et constituit spēs peccati vel tristitia de bono primi. et facit odiū vel inuidiā. **S**ed tristitia de bono diuino constituit accidia. **D**icitur secundo de bono diuino. i. de bonis spiritualibus. istis potissime quod hominem per se ordinat in deū ut sunt sequitres deo ex hōmōde cor

de. ore vel ope. **D**e quibus dictū fuit a patre precepto particulari vsq̄ ad sextū. et sic etiā sunt oīa opa virtutū. non in quibus circa rationem materia. sed in quibus propter deū facta. et in deū relata. **E**x quo patet quod est accidia operis. cordis et operis. quod quis trīstus et tristitia am habere potest meditando fide. sperando in deū. deū diligendo quo ad cor. quo ad os laudando. orando. loquendo de deo et filia. et in ope multipliciter fit. **D**icitur sequitur quod homo debet facere. quod si quis tristaret de spiritualibus bonis non ad quod quis non teneret sub pena peccati venialis aut mortalis. puta de peccato aliquo quod solum cadit sub peccato. non esset accidia. **E**xemplū de iuvene euangelico qui tristis abscessit cum et christus dixit. si vis perfectus esse uade et vende oīa que habes et da pauperibus. **M**atth. xix. **S**ed quot sunt radices et cause tristitie. **R**espondeatur quod tres. **P**rima cum quis non amat deū nec gaudet in eo. ideo sequitur non amat opera spiritualia. nec in eis gaudet sed tristat. **S**ecunda quod quis non noscit vel non aduertit. vel non meditat honestatem et utilitatem ac suauitatem spiritualium bonorum. ex hoc potest non reputat spiritualia sed ea uilia et quasi nihil ualentia estimat et triste ea facit aut ea refugit. **T**ercia quia sensus apprehendit spirituale bonū ut labori osum et pauertatē vel ecarōnis sensibilibus et ideo sensualitas a spirituali bono fugit ad delectabilia sensualitatis. et talis sensualitas interdū ad se trahit rationem et uoluntatem que tristat de spiritualibus bonis et diuinis.

**S**ed quare accidia est peccatum. **R**espondeatur s̄m tho. triplici de causa. **P**rimo quod in se malū est trīstari de bonis optimis qualia sunt diuina. **D**e talibus enim summa placencia esset habenda. **S**ecundo quia immediatus accidie effectus est quod facit tediosum et grauem in spiritualibus diuinis operandis. **T**ercio quod multa alia mala ex accidia sequuntur in speciebus vel effectibus eius. **Q**uā uero sit peccatum nota s̄m tho. ubi prius quod tristitia de bono spirituali aliquādo nullū est peccatum. sed forte defectus nature.